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[Forsvarsministeren.] 
i forhold til bygningsmyndighederne som 
følge af en fortsat benyttelse af bygningerne 
efter den 1. april. 

Den dagsorden, som folketinget den 10. 
april 1975 vedtog om afvikling af Christiania 
senest den 1. april 1976, indebærer imidler- 
tid, at jeg netop den 1. april 홢 hvis beboerne 
ikke senest på dette tidspunkt har forladt 
området 홢 vil være forpligtet til at tage 
skridt til denne afvikling. Det betyder, at 
der umiddelbart herefter må indledes en 
fogedforretning. Hvis fogden følger den sæd- 
vanlige fremgangsmåde 홢 og det går jeg 
ud fra han gør 홢 vil det vare 1-1 % måned, 
inden beboerne kan sættes ud af deres bo- 
liger. Muligheden for at lade dem blive på 
området herudover og dermed muligheden 
for at tage yderligere menneskelige hensyn 
forudsætter derimod, at der i folketinget vil 
være forståelse for en sådan løsning. 

Jeg skal i den forbindelse minde om, at 
Københavns kommune kun kan gå ind for en 
fristforlængelse til den 1. oktober 1976, og 
kun, hvis der sker en etapevis afvikling i 
dette tidsrum. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
Første behandling af forslag til lov om for- 

anstaltninger i anledning af knapheden på 
kartofler [af Poul Dam m.fl.]. 

(Lovforslag nr. 161. Fremsat 23/1 76). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Landbrugsministeren (Poul Dalsager): 
Efter lovforslagets fremsættelse den 23. 

januar er der som bekendt gennemført for- 
skellige foranstaltninger til regulering af 
kartoffelpriserne og hjemmemarkedets for- 
syning med spisekartofler. Disse foranstalt- 
ninger har i stort omfang taget vinden ud af 
sejlene på dette lovforslag. 

Den 15. oktober gennemførtes en ophæ- 
velse af importstoppet for kartofler, først og 
fremmest fra EF-landene, og det vil her- 
under sige Holland og Italien, som har størst 
interesse i denne sag. 

Den 30. januar gennemførte regeringen 
således også et generelt stop for udstedelse af 
udførselstilladelser for spisekartofler til lande 
uden for EF, herunder også genudførsel af 
spisekartofler, således at især den store ud- 

førsel af spisekartofler til Sverige blev stop- 
pet. 

Monopolrådet har den 4. februar vedtaget 
at gennemføre et prisstop, der skulle bidrage 
til, at forbrugerpriserne atter kommer på et 
mere rimeligt niveau. Med virkning fra den 
15. februar har EF gennemført en udvidelse 
af toldsuspensionen for indførsel af gamle 
spisekartofler til også at omfatte nye kar- 
tofler og læggekartofler. Denne toldsuspen- 
sion vil være i kraft indtil den 28. marts. 

Endelig har EFs Ministerråd på mødet i 
tirsdags besluttet, at der skal opkræves en 
udførselsafgift på 25 RE pr. 100 kg kartofler, 
der udføres til lande uden for EF. Denne 
afgift rammer både spise- og industrikar- 
tofler, men ikke læggekartofler. Dermed 
skulle der være sat en formentlig effektiv 
stopper for udførslen af kartofler fra EF- 
området. 

Det er regeringens opfattelse, at der med 
disse foranstaltninger skulle være skabt 
grundlag for at bringe balance i hjemme- 
markedets forsyninger med spisekartofler, og 
regeringen finder det derfor mest hensigts- 
mæssigt foreløbig at se tiden an, inden man 
tager stilling til, hvorvidt der måtte være 
behov for at gribe til så drastiske foran- 
staltninger, som en lovbestemt salgspligt 
ville være. 

Endelig kunne jeg måske tilføje, at den 
tidsperiode, det drejer sig om, jo efterhånden 
er meget kort, idet de nye kartofler meget 
hurtigt vil dukke op på det danske marked. 

Dorte Bennedsen (S): 
Desværre er det jo ikke altid sådan her i 

verden, at den gode vilje er kvik nok til at 
dukke op på det rigtige tidspunkt. Ikke 
desto mindre bør den jo nok roses, når den 
så endelig kommer til stede. Derfor skal det 
da også siges her, at socialdemokratiet er 
enig i den intention, som ligger bag dette lov- 
forslag, nemlig den at sørge for tilstrække- 
lige forsyninger af kartofler til rimelige 
priser. Kartofler indgår med en så forholds- 
vis stor vægt i forbrugernes kost, at det er 
vigtigt 홢 og det er det ikke mindst af hensyn 
til de økonomisk dårligt stillede 홢 at for- 
hindre, at prisernes himmelflugt, fortsætter. 

Imidlertid er dette lovforslag nok temme- 
lig overflødigt, idet spørgsmålet om maksi- 
malpriser og eksportforbud allerede er løst, 
og for eksportforbuddets vedkommende er 


